Неділя четверта по Воскресінні Господньому
згідно з чином Ордену Проповідників

Інтройт (спів на вхід)

Інтройт

 ANTÁTE Dómino cáanticum novum,
allelúia: quia mirábilia fecit Dóminus,
allelúia: ante conspéctum géntium revelávit
iustítiam suam, allelúia, allelúia, allelúia. *Пс.*
Salvávit sibi déxtera eius: et bráchium sanctum
eius.

Glória Patri
Cantáte

D EUS, qui fidélium mentes uníus éfficis
voluntatis: da pópolis tuis id amáre
quod prácipis, id desideráre quod promíttis;
ut inter mundánas varietátes ibi nostra fixa sint
corda, ubi vera sunt gáudia.

Per eundem Dominum nostrum Iesum
Christum filium tuum, qui tecum vivit et
regnat in unitate Spiritus Sancti, Deus, per
omnia saecula saeculorum.

І Якова 1, 17-21

C ARÍSSIMI: Omne datum óptimum, et
omne donum perféctum desúrsum est,
descéndens a Patre lúminum, apud quem non
est transmutatio nec vicissitudinis obumbratio.
Voluntárie enim génuit nos verbo veritatis,
ut simus inítiū aliquod creatúræ eius. Scitis,
fratres mei dilectíssimi. Sit autem omnis
homo velox ad audiéndum: tardus autem
ad loquéndum et tardus ad iram. Ira enim
viri iustítiam Dei non operátur. Propter
quod abiiciéntes omnem immundítiam et
abundántiam malítiae, in mansuetudine
suscépite ínsitum verbum, quod potest salvare
ánimas vestrás.

Ін. 16, 5.6

A LLELÚIA, allelúia. Vado ad eum, qui misit
me: sed quia haec locutus sum vobis,
tristitia implevit cor vestum. Allelúia.

V. Surrexit Dominus de sepulcro, qui pro nobis
pependit in ligno. Allelúia.

C півайте Господеві нову пісню, аллілуя,
бо Господь учинив чуда, аллілуя: пе-
ред очима в народів явив Він свою справед-
ливість, аллілуя, аллілуя, аллілуя. *Пс.* Його
спасла його правиця і його святе рамено.

Слава Отцю...
Співайте...

Колекта

B оже, Ти наділяєш думки вірних єдиною
волею: даруй народові Твоєму любити
те, що предписуєш, та бажати того, що обі-
цяєш; аби серед розбіжностей та мілівості
світу, наші серця закріпилися там, де є істин-
ні радощі.

Через того ж Господа нашого Ісуса Христа,
Сина Твого, Котрий з Тобою живе і царює в
єдності Святого Духа, Бог, на віки вічні.

Читання

Y люблені: Всяке добре даяння й усякий
досконалій дар згори сходить від Отця
світла, в якого нема ані зміни, ані тіні перемі-
ни. Він забажав нас породити словом прав-
ди, щоб ми були немов первістками його
створінь. Знайте, мої улюблені брати: хай ко-
жен буде скорий до слухання, повільний до
говорення, непоквапний до гніву, бо гнів лю-
дини не чинить справедливости Божої. То-
му, відкинувши всякий бруд та останок зло-
би, прийміть з покірністю посаджене слово,
що може спасти ваші душі.